oil : † *In nomine Domini, Amen. Anno Dominicæ Incarnationis 1198, mense Aug. die 13, temporibus Innocentii PP. III, ipso assistente in civitate Reat., hic recondita sunt ossa sanctorum martyrum Eleutherii et Antix matris ejus, in præsentia domini Sofr. presb. card. tit. S. Prax. et Mag. Petri, diacon. card. S. Mariæ in Via Lata, et Adenulphi, episcopi Reat. quæ reperta sunt sub hoc altari, sicut antiquus repertus tit. histor. et fama publica indicavit. Petro quidem Compostellano, archiepiscopo præsentente.* » Præterea, instrumentum quo Reatini jura ab ipsi Romanæ Ecclesiæ solvenda recognoscunt, ex codice msto Cencii Camerarii, habetur apud Muratorium, *Antiq. med. ævi*, tom. II, col. 47, dissert. 19. Factum dicitur, anno *Incar. millesimo centesimo nonagesimo octavo, indictione prima, anno primo pontificatus domini Innocentii III papæ, mensis Augusti die 14.*

(49) Vide supra notas ad § 10.

mitras insuper pretiosissimas et pulcherrimas ex smalto cum perlis subtiliter operatas, chirotecas similiter et sandalia, ut, etc.]

CXLVI. Quia vero non tam honorabile, sed utile censuit, ut summus pontifex apud Sanctum Petrum palatium dignum haberet, fecit ibi fieri domos istas de novo: capellaniam, cameram et capellam, panatariam (50), buccellariam, coquinam et marescalliam; domos cancellarii, camerarii, et elemosynarii; aulam autem confirmari præcepit, ac reficere logiam, totumque palatium claudi muris, et super portas erigi turres; emit etiam domum inter clausuram palatii, quam ad habitationem medici (51) deputavit. Apud Lateranum autem fecit præparari palatium, quod est supra capellaniam, in quo nondum Romanus pontifex habitaverat, tabulatam super camera, et eam in camera faciens, cameram æstivam, et camerulam super absidam, et undique circa palatium ad firmatum ipsius costas (52) altas et amplas, quas vulgariter scontros (53) appellant. Fecit etiam apud domum ele-

(50) De panetiaro papæ mentio habetur in epistola 207 libri secundi, *Potestati, consulibus et justitiariis Viterbiensibus, ut concordiam cum Romanis intam conservent*, ibi enim sic legitur: « Propter quod dictum subdiaconum (G. archipresbyterum S. Angeli, de quod egerat supra), et dilectum filium, Hugonem, panetiarium nostrum, ad vos diximus destinandos, etc. »

(51) Duo fuere temporibus Innocentii PP. III medici pontificii, quorum memoriam reperire est in antiquis historiæ monumentis; unus, de quo dubitari nullatenus potest, Joannes Castellomata, qui lesis subscriptus legitur ad finem testamenti Mariæ reginæ Aragonum, anno 1213, die 20 mensis Aprilis (vid. apud Dachser. *Spicileg.* tom. III, p. 176); alter paulo anterior, Romuadus nomine, et schola Saternitana, cui Ægidius Corboliensis, canonicus Ecclesiæ Parisiensis, et archiater Philippi regis Francorum II. opus suum dedicavit, *De compositorum medicamentum virtutibus*, quod 6000 versibus hexametris complexus est, ubi docet Buleus (*Histor. Universit. Paris.* tom. II, pag. 718). Poematis huius majorem partem, et codice Gudiano in Bibliotheca Guelpherbytana, divulgavit Polycarpus Leyserus (*Hist. poetar. med. ævi*, pag. 500 et sequentibus). In Præfatione hæc leguntur: